

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2022

– SDE

6 de janeiro de 2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2022 – SDE. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 197.2022.PE.098.SDE.CPL2. OBJETO: Registro de Preço para contratação de empresa

especializada na realização de shows pirotécnicos para festividades do calendário cultural oficial

deste Município, incluindo Réveillon, Santo Amaro, Santo Antônio, São João, Festa da Pitomba,

Aniversário da Cidade e outros eventos comemorativos da cidade, em atendimento às atividades

da Secretaria Executiva de Turismo e de Cultura. REGISTRADA: GUARAY PIROTÉCNIA LTDA –

CNPJ: 16.732.124/0001-00. VALOR: R\$ 823.098,00 (oitocentos e vinte e três mil e noventa e oito

reais). VIGÊNCIA: 29/12/2022 a 29/12/2023. Jaboaão dos Guararapes, 29/12/2022. Pedro

Henrique Araújo de Carvalho. Secretário Executivo de Turismo e de Cultura.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTTDADE	VALOR UNIT.	VALOR MÉDIO
1.0	Serviço de locação e operação marítima contemplando 2 (duas) balsas (aço) com no mínimo 12 metros quadrados barco de apoio com no mínimo dois tripulantes para ajudar nas manobras e realizar segurança das balsas ancoradas	unid.	GUARAY PIROTECNIA 2	R\$ 100.000,00	R\$ 200.000,00
Subtotal 1.0					R\$ 200.000,00
2.0	Fogos				
1	Torta de 1,2 polegadas 104 tiros cores e efeitos CLASSE D altura de 20 metros	UND	F. MULTICORES 12	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00
2	Torta 36 tubos de 1,5 polegadas cores e efeitos CLASSE D altura de 30 metros	UND	F. OURO 50	R\$ 580,00	R\$ 29.000,00
3	Torta 260 tubos de 0,8 polegadas cores e efeitos CLASSE D altura de 30 metros	UND	F. MULTICORES 12	R\$ 3.700,00	R\$ 44.400,00
4	Torta 360 tubos de 0,8 polegadas cores e efeitos CLASSE D altura de 30 metros	UND	F. MULTICORES 12	R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00

5	Torta 390 tubos de 0,8 polegadas cores e efeitos CLASSE D altura de 30 metros	UND	F. MULTICORES	12	R\$ 5.500,00	R\$ 66.000,00
6	Torta 300 tubos de 0,8 polegadas cores e efeitos CLASSE D altura de 30 metros	UND	F. DIAMANTE	12	R\$ 4.200,00	R\$ 50.400,00
7	Torta 100 tubos de 1,5 polegadas cores e efeitos CLASSE D altura de 30 metros:	UND	F. LIDER	50	R\$ 1.700,00	R\$ 85.000,00
8	Girandola 468 tiros	UND	F. IMBRASIL	100	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00
9	Girandola 468 cores	UND	F. LIDER	300	R\$ 360,00	R\$ 108.000,00
10	Morteiros 2,5 polegadas cores e efeitos diversos	UND	F. SÃO JORGE	600	R\$ 93,33	R\$ 55.998,00
11	Morteiros 3 polegadas cores e efeitos diversos	UND	F. PIROMAX	240	R\$ 110,00	R\$ 26.400,00
12	Morteiros 4 polegadas cores e efeitos diversos	UND	F. PIROMAX	180	R\$ 210,00	R\$ 37.800,00
13	Morteiros 5 polegadas cores e efeitos diversos	UND	F. PIROMAX	20	R\$ 355,00	R\$ 7.100,00
					R\$ 623.098,00	
TOTAL GERAL					R\$ 823.098,00	

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR, PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL Nº 182/2014

Publicado no Diário Oficial nº 3, 05 de janeiro de 2023.